
  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Socio Culturale  Determinazione n. 212  Del 24/11/2014  Originale 
  

Registro Generale N. 594  
Del 05/12/2014  

  
Oggetto: Welfare dello studente - impegno e liquidazione rimborso spese di 

viaggio agli studenti pendolari delle scuole medie superiori.  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  

  
Visto il decreto del Commissario straordinario n°3 del 3 1.05.2013, con il quale venivano 
individuati i Responsabili di Servizio; 
 

Vista la deliberazione del Commissario straordinario n°3 9 deI 09.04.2014 inerente 
l’approvazione del Bilancio per l’anno 2014; 
 

Visto l’art. 1 del decreto legge 12 settembre 2013, n°10 4, convertito con modificazioni 
dalla legge 8 novembre 2013, n°128, ha introdotto i l Welfare dello studente, con l’intento di 
incrementare l’offerta dei servizi destinati a favorire l’accesso e la frequenza ai corsi 
scolastici, anche degli studenti con disabilità, in quanto presupposto per il conseguimento 
di un pieno successo formativo e di una effettiva inclusione sociale; 
 

Visto il Decreto Interministeriale MIUR-MEF prot. 184 del 21 febbraio 2014; 
 

Richiamata la deliberazione della Giunta Regionale n°16/6 del  06.05.2014 con la quale 
vengono dati gli indirizzi ai Comuni per l’attribuzione dei benefici e contributi relativi al 
“Welfare dello studente” nella quale inoltre si stabilisce di affidare ai Comuni la raccolta e 
la gestione delle istanze di attribuzione dei contributi e benefici per l’anno scolastico 2013-
2014, approvando inoltre le linee di indirizzo e la relativa modulistica, stabilendo inoltre 
come scadenza per l’invio delle graduatorie il 30 giugno c.a.; 
 

Vista la deliberazione del Commissario straordinario n°55  deI 30.05.2014 inerente 
l’approvazione dei criteri relativi al Welfare dello studente; 
 

Vista la deliberazione del Commissario straordinario n°42  del 09.04.2014 di approvazione 
“Criteri per il rimborso spese di viaggio agli studenti pendolari delle scuole medie 
superiori”; 
 

Viste le proprie determinazioni n°99 del 30.05.2014 e n°1 16 del 30.06.2014 
rispettivamente di approvazione dell’avviso relativo al “Welfare dello studente” e della 
relativa graduatoria per una spesa di €. 592,00 e per un rimborso pari al 90% della spesa 
sostenuta e documentata, pari ad un importo complessivo di €. 532,80; 
 

Richiamato il decreto dell’Assessorato regionale della pubblica istruzione n°8 protocollo 
14606 del 05.09.2014 che in riferimento al “Welfare dello studente” stabilisce le quote di 
riparto per ciascun Comune, in particolare pari ad €.54,70 per il Comune di Tadasuni; 
 



Dato atto che si rende necessario provvedere alla liquidazione dell’importo complessivo di 
€. 532,80 sulla base della graduatoria allegata; 
 

Visto l’intervento 1040505 capitolo 1, bilancio 2014, che presenta sufficiente disponibilità; 
 

Visto il Decreto Lgs. 18.08.2000, n° 267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali”; 
 

DETERMINA 
 

- di impegnare, liquidare e pagare la somma complessiva di €. 532,80, sulla base del 
prospetto allegato, con imputazione sull’intervento 1040505 capitolo 1, bilancio 2014; 
 

- di dare atto che a seguito della liquidazione verrà trasmessa alla Regione Sardegna, la 
relativa rendicontazione. 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Dott.ssa Antonella Deiana  Dott.ssa Antonella Deiana  
  



  
  
VISTO di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4, Decreto 
Legislativo 18 Agosto 2000 n.267, si esprime parere: favorevole . 
 
   
 
Lì, 05/12/2014  

 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 
  Rag. Franco Vellio Melas  

  
_____________________________________________ 

  
  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL  06/12/2014  

AL  21/12/2014  

  
  

Il Responsabile delle Pubblicazioni 
  
 


